

Wychodzi codziennie.

Przedpłata wynosi: we Lwowie rocznie 18 zł. — półrocznie 9 zł. — kwartalnie 4 zł. 50 ct. — miesięcznie 1 zł. 50 ct.

OZIENNIK POLSKI

Przedpisy i ogłoszenia przyjmują: we Lwowie Biuro administracji „Dziennika Polskiego” przy placu Halickim i Agencja A. Piątkowskiego...

Numer pojedynczy kosztuje 8 ct.

Manuskryptów Redakcja nie zwraca.

Od Wydawnictwa.

Ze zbliżającym się nowym kwartałem zapraszamy do wczesnego odnowienia przedpłaty.

Przedpłata na „Dziennik Polski” wynosi: na prowincji z przesyłką pocztową: całorocznie 22 zł. — ct. półrocznie 11 „ 50 „ kwartalnie 5 „ 50 „ miesięcznie 1 „ 85 „

we Lwowie bez przesyłki pocztowej: całorocznie 18 zł. — ct. półrocznie 9 „ — „ kwartalnie 4 „ 50 „ miesięcznie 1 „ 50 „

Przedpłate przyjmuje się tylko od 1.15. każdego miesiąca. Prosimy o ścisłe trzymanie się cen powyżej wyszczególnionych, dla uniknięcia nieporozumień i uciążliwej korespondencji.

Nowi prenumerotorowie „Dziennika Polskiego” otrzymają bezpłatnie poczytanie powieści Jana Zacharjasiewicza p. t. ZAKRYTE KARTY.

Lwów 20. czerwca.

Wydział krajowy zaprzeczył w Gazecie Lwowskiej, by projekt organizacji administracyjnej kraju, który ogłosiliśmy, był jego projektem, a to z powodu, iż „projekt ten w Wydziale nie był nigdy rozbierny ani uchwalony.”

Najpierw uderza nas to, iż w zasadzie i w praktyce zestawiono tam wszelką odrębność „obszarom dworskim”, koordynowano je bowiem zwrócenia gminnej i przelożonych ich zrobień równie jak wójtów, delegatów naczelnika okręgu.

Kronika lwowska.

Wypadki, na których widanie rzetelny znalazca nie otrzyma nagrody. Miałem wypieranych się Prowo, a tylko jeden Paweł, który nie ma wypiera, choć nie nie widnie. Wielki sekret. Wybieralność kary, sp. Adam Potocki i Gazeta Narodowa.

Opowiadam tę nie nową, jakkolwiek bardzo pouczającą historję z powodu, iż w naszym krajowym świecie politycznym zdarzył się wypadek zupełnie podobny. Znalaziono coś, do czego się nikt nie chce przyznać, i nie był to bynajmniej jasek, ani Jaś, ani Jan nawet, w ogóle nie było to nic takiego, co się znajduje zwykle tam, gdzie go nikt nie posiadał — był to owszem kompletnie wyrosnięty projekt „zasad organizacji ustroju autonomicznego.”

żej, jakkolwiek nie tak wysoko jak tancerki opodatkowanym. przyznać prawo wyboru osobnych reprezentantów, a gromadom nie podobna wyznaczać takiej reprezentacji, jaką ma na myśli projekt.

Projekt ma przytem widocznie na myśli utworzenie okręgów zbyt wielkich, przypuszczają bowiem, iż z czasem mogą dzielić się na drobniejsze, i że naczelnik okręgu będzie potrzebował całego mnóstwa pomocników do pełnienia swojej władzy, iż będzie wyręczał się wójtami, przelożonymi obszarów itd.

ski i wyparł się także, chociaż go nikt nie podejrzewał. Narodowa chciała milczeć, jak zwykle, ale ją zakląło zaklęciem straszem, takim, jakiego Manfred używał na krnąbrne duchy: wywołał przed jej oczy blade widmo Klubu postępowego, napiętnowane zdradą wszelkiej autonomji, i pełne groźnego wyrzutu dla swoich przeciwników — zląkała się tedy biedactwo i krzyknęła: — To nie ja, to dr. Skwarczyński! To, jak mamę kocham, dr. Skwarczyński pisał ten projekt w Wydziale krajowym, sama go widziałam przy biurku i widziałam, jak mu jakiś klubista dyktował wszystkie te okropności!

Sens moralny: na przyszłość wybrać należy do Wydziału krajowego trzech hr. Badenich i trzech pp. Hallerów, a autonomia będzie ocalona, nieknięta i szanowana.

którzy czuwają nad wykonaniem przepisów policyjnych powagą nie obywatelską, ale specjalnie urzędową. Prawodawcom naszym można dać po wszelkiej słusznosci podobną radę, jaką p. Hönigsmann chciał dać ministrowi sprawiedliwości: zamiast macać po ciemku i produkować monstra organizacyjne, niechaj poprosto odkopują jakiś dobry wzór zagraniczny.

GŁOSY z KRAJU.

Przemysł 28. maja. (Przeszkody regulacji rzek u nas). Nie wiem o ile słusznymi będą moje uwagi, nad poruszoną w waszym właśnie dzienniku kwestją zapobieżenia powodziom w przyszłości, lecz posyłam je jako uwagi, które przy traktowaniu tej kwestji, z dotkniętymi powodziami strunami, w celu zapobieżenia tymże, poczynię.

czytałem onegdaj, nie pamiętam gdzie, iż mają tkwić w naszych wydziałach powiatowych, radach szkolnych i gminnych itd. Mamy mieć niby to zamówienie w samorządzie, a dajemy się w kilku powiatach bić świętojurom przy wyborach — mamy autonomiczną radę szkolną, a nauczyciele ludowi podpisują petycję, aby ich wzięto pod bezpośrednią komendę ministra oświecenia.

Hum, hm — o czym to mówiliśmy? Ach, prawda — książkę marszałek kupił Rawę ruską za 620.000 złr. Będzie tam stacja kolei żelaznej lwowsko-tomaszowskiej — pewnie ją książę sam wybuduje i wyposaży tak hojnie, jak lwowsko-czernowiecką.

nikt, kto z bliska nie patrzy na to, nie może nawet mieć pojęcia, jak rzeki podobne Sanowi, przy najmniejszym stanie wody podplukują ciągle wkleśłe brzegi, i jak to zniszczenie nagłe postępuje! Pojedyncze zabezpieczenia brzegów rzucane tu i tam, nie osiągną żadnych skutków, a większych projektów nie dopuszczają ci, co błyszczą świetnymi imionami i koronami, gromadzą skarby, i nie żałują ich dla nieprzyjanych krajowi żywołów a nie dadzą grosza na wsparcie ludu, którego ojcami tak radzi się nazywać.

Korespondencja polityczna „Dz. Polskiego.”

Poznań 16. czerwca. Rząd pruski z żelazną dąży konsekwencją do zagłady języka polskiego, wypowiadając mu wojnę na wszystkich punktach. Niezliczone rozporządzenia, restrykta, edykta ministerjalne jakie posypały się w ostatnich latach, ścięły o tyle granice języka polskiego w urzędach i w szkołach, iż zdawało się, że rząd stanął już u kresu swej nieludzkiej roboty.

Wiadomo wam, że pruski rząd wygrał z końcem zeszłego roku język polski ze wszystkich szkół Wks. Poznańskiego, zakazał uczyć nim nawet religję, a porobił nieludzkie ustępstwa li na rzecz gimnazjum św. Marii Magdaleny w Poznaniu i gimnazjum Otrawskiego, gdzie w trzech niższych klasach językiem wykładowym był język polski. Obecnie cofnął dawniejsze w tej mierze rozporządzenie i nakazał by wszystkie przedmioty nauki, z wyjątkiem religji w niemieckim odbywały się języku.





Zeszyt III. KRONIK LWOWSKICH Jana Lama opuścić prasę.

Nabyć można: W księgarni F. H. Richter, w Administracji Dziennika Polskiego i we wszystkich księgarniach po cenie 40 ct.

U optyka

Maurycego Boscowitz we Lwowie, dom Penthera, róg placu Marjackiego i ulicy Kopernika, są

Binocle

na wyścigi konne i do teatru, po najniższych cenach do nabycia, także lunety polowe i teatralne.

Binocle bywają także za złożeniem kaucji wypożyczane.

Za 2 zlr.

pozbędzie się każdy najporęczyszej

MIGRENY

za pomocą środka zewnętrznego, zupełnie nieszkodliwego, a od przeszło 3 lat stokratnie wypróbowanego. Środek ten wraz z instrukcją używania i zachowania się przesyłam za przekazem lub za listką pocztową 2 zlr. 16 ct.

Mr. Edward Madejski.

Lwów, ulica Sobieskiego 1. 18.

Przedruk podziękowań publikowanych w Gazecie Narodowej i Dzienniku Polskiego:

Lwów d. 8. maja 1871.

Serdeczne podziękowanie składam niżej Wmu dr. Ed. Madejskiemu za zupełne wyleczenie mojej żony z Migreny z kuracjami, na którą mimo najrozsądniejszych zabiegów najznakomitszych lekarzy w kraju i zagranicą kilkanaście lat cierpiała i t. d.

Michał Fuchalski,

właśc. ziemski z Żółkiewskiego.

Lwów d. 30. stycznia 1874.

Najserdeczniejsze podziękowanie za wyleczenie mojej żony z Migreny tak okropnej, że już wszelkie środki zdawały się być daremne. Kilka lat trwała ta dolegliwość i wznagała się mimo rad wielu lekarzy coraz bardziej, dopiero zaś osiągnąwszy Twej świętej rady, została w kilku miesiącach zupełnie wyleczona.

Teofil Łucki,

kupiec we Lwowie.

Lwów, 18. marca 1874.

Podziękowanie składam Panu... za udzielenie mi swego środka przeciw migrenie, który tak mnie jak kilku osobom, którym go udzielił, najmocniejszy ból głowy w kilku minutach usunął.

Witold Wolanski,

właśc. ziemski z Podola

Krukienice, 5. kwiet. 1874.

Środek przeciw migrenie homeopaty Dr. Edwarda Madejskiego, jest dotąd jedyny przeciw migrenie, i tak zbawienny, że od czasu gdy go używam, nigdy jeszcze nie dopuściłem do rozwinięcia się paroksyzmu, mimo dawniej bardzo częstych napadów. Czuje się przeto w obowiązku ze względu na cierpiącą na tę dolegliwość ludzkość, publicznie go zalecić.

Jan Ostrechowski,

R. DITMARA ces. król. uprzywil. Skład fabryczny



LAMP

we Lwowie plac Marjacki, poleca

Świeczniki ogrodowe do świec i nafty.

Ścienne latarnie kreglowe i ogrodowe

po cenach stałych fabrycznych najumiarkowanych. Rozsyłka we wszystkie strony za listką pocztową lub kolejową. 2251 8-10

Po raz pierwszy

utrzymuje na składzie, azatem pewnie

Świeże WODY Mineralne

wprost ze zdrojowisk sprowadzone, i poleca najtaniej handel

EMILA LATINEKA

Lwów, Rynek 1. 15 „Pod Gwiazdą“.

Zamówienia skuteczniają się natychmiast odwrotną pocztą lub koleją. 2250 10-12

Państwo Gernakówka, w obwodzie Borszczowskim, we wschodniej Galicji, poleca pp. hodowcom owiec znakomite

BARANY rozplodowe

ze swego Zakładu Electoral-Negretti

po cenach od 25 do 250 zlr. w. a. za sztukę. Do końca maja b. r. barany wystawione na sprzedaż, pozostają w welnie, następnie ostrzyżone — będą do wyboru w owczarni zarodowej w Gernakówce. Listownych i ustnych informacji udziela niżej podpisany

Zarząd dóbr hr. Gustawa Blüchera w Gernakówce, poczta Krzywece, nad Dniestrem.

2254 13-20

Skład c. k. uprz. Rafinerji spirytusu fabryki rumu, likierów i octu

Juliusza Mikolasza

we Lwowie, przy ulicy Kopernika nr. 1 w podwórzu.

Najtańsze źródło do nabycia tych artykułów.

KSIĘGARNIA

K. WILDA

we Lwowie, poleca

wielki wybór

Książek na premia.

Katalogi na każde żądanie bezpłatnie. 2445 1-3

L. 1848. 2444 1-3

Konkurs.

Gmina kr. wolnego miasta Stryja ogłasza niniejszym konkurs na inżyniera miejskiego z roczną płacą 800 zł. i prawem do emerytury.

Mianowanie nastąpi prowizorycznie na rok jeden, a po jednorocznej zadawalniającej służbie nastąpi stabilizacja.

Ubiegający się o tę posadę zechcą podania swoje zaopatrzone w dowody wieku, praktycznego i teoretycznego fachowego wykształcenia kompetenta, niemniej znajomość języka krajowego wnieść do Magistratu Stryjskiego najdalej do 15. lipca 1874 r.

Magistrat kr. wolnego miasta.

Stryj dnia 12. czerwca 1874 r.

Zmiana rozkładu jazdy pociągów

ces. król. uprzyw. kolei Arcyksięcia Albrechta.

Uwładam się niniejszym szanowną publiczność, iż z dniem 1. lipca 1874 nastąpi zmiana rozkładu jazdy naszych pociągów.

Począwszy od dnia tego, pociągi mieszane będą przychodziły i odeszły podług planu poniżej umieszczonego:

Table with columns: Pociąg Nr., Odjazd ze Lwowa (rano, wieczór), do Stryja (rano, wieczór), Przyjazd do Lwowa (rano, wieczór), do Stryja (rano, wieczór). Rows 1-4.

Ruch pociągów Nr. 1 i 2 odbywać się będzie codziennie, pociągu Nr. 3 zaś tylko w niedziele, wtorki i czwartki, wreszcie pociągu Nr. 4 tylko w poniedziałki, środy i piątki.

Blizsze szczegóły zawierają plakaty.

Lwów, dnia 15. czerwca 1874.

(Przedruk nie będzie honorowany.)

2442 2-3

Dyrekcja ruchu.

KAROL i JULJAN SCHAYER

we LWOWIE, ul. Karola-Ludwika Nr. 3,

mają zaszczyt polecić na obecny sezon swój najlepiej zaopatrzony

NAJWIEKSZY SKŁAD

Towarów bławatnych, Płócien, Bielizny stołowej,

oraz specjalny Skład Bielizny dla Dam i Mężczyzn.

Kompletne wyprawy skuteczniają z wszelką starannością w najkrótszym czasie.

Nowy z druku wyszły Cennik, niemniej próbki wysyłamy na żądanie odwrotną pocztą franco.